
令和６年４月２３日 

保護者 様 

                                                 福崎町立田原小学校 

校長  村 上 克 也 

  

引き渡し訓練について 

 

 陽春の候、保護者の皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。先日は授業参観

に引き続き、PTA 総会にご出席いただきありがとうございました。今後とも、学校教育活動・

PTA 活動の推進にご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

さて、５月の引き渡し訓練を下記により行います。ご多用のこととは存じますが、ご出席

くださいますようご案内申し上げます。 

 

                                    記 

 

１ 日 時 令和６年５月１０日（金） 

 １４：２０ごろ・・安心安全メールにて連絡 

１４：４０・・・・引き渡し開始 

 

２ 場 所 各学級にて引き渡し  

 

３ 引き渡しについて 

・安心安全メールでの連絡を確認後、学校へ向かってください。 

・教室では指導・下校の準備をしていますので、１４：３５までは校舎内へ

の立ち入りはご遠慮ください。 

・引き渡しは各学級で行います。児童は、授業後帰る用意を済ませて各教室             

 で待機します。 

・保護者の皆様は、教室へ児童を迎えに行き、学級担任の引き渡し確認を済

ませてから連れて帰ってください。（きょうだいすべての教室を回ってく

ださい。） 

・安全な引き渡しのために、引き渡しカードに書いてある方のみに引き渡し

をします。 

・当日、引き渡しカードに名前がない方に引き渡しを依頼する場合は、必ず

その旨を学校に連絡してください。（連絡帳の場合は前日までに、やむを

得ない場合は当日午前中に電話にて連絡をお願いします。） 

 

４ 車の動きについて 

・駐車場は下運動場です。雨天の場合は、できるだけ乗り合わせて来校

していただきますようお願いいたします。 

・幼児園駐車場への駐車は送迎の妨げとなりますので、ご遠慮ください。 

・引き渡し後は、速やかに車の移動をお願いいたします。 

※非常時は下運動場のみの駐車場となり、引き渡し後は駐車場内一方通

行で、上運動場西門から出ていただくことにしております。 

※下運動場では、非常時の車の動きを想定して行いますので、引き渡し

後は上運動場西門から出てください。（下運動場西門は入場のみで退

出不可とさせていただきます。）ご理解・ご協力をお願いいたします。 

裏面： 

車の動き 



入
口 

引き渡し訓練 駐車場地図 

 

 

 

 

 

■ 

 

 

■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 

 

          

 

■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車場 

車は背中合わせで駐車をお願いします。 

  

  

            

            

            

            

校  舎 

西玄関 東玄関 

出
口 アスレチック 

田原山 

体 

育 

館 

 石   階   段  


